
Tweede wijzigingsverordening belastingen Haarlem 2023 

De raad van de gemeente Haarlem; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 16 mei 2023; 

gelet op artikel 229 van de Gemeentewet; 

  

besluit de volgende verordening vast te stellen: 

Tweede wijzigingsverordening belastingen Haarlem 2023 

Artikel I Wijziging van de tarieventabel behorende bij de Verordening begraafrechten 2023 
De tarieventabel behorende bij de Verordening begraafrechten 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Na artikel A.2.2 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

€ 538,00 Voor het gebruik gedurende een periode van 5 jaar van een urnennis 

in het Columbarium als bedoeld in de beheerverordening, locatie Kle- 

verlaan 

A.2.3 

  

B 

In artikel A.8.2. wordt ‘A.5’ vervangen door ‘A.4’. 

  

C 

In artikel A.8.3. wordt ‘A.8’ vervangen door ‘A.7’. 

  

D 

In artikel A.8.4. wordt ‘A.8.2’ vervangen door ‘A.7.2’. 

  

E 

In artikel A.9 wordt ‘A.6’ telkens vervangen door ‘A.5’ en wordt ‘1/20’ vervangen door ‘1/10’. 

Artikel II Wijziging van de tarieventabel behorende bij de Verordening leges 2023 
Artikel 1.3.1 in titel 1, hoofdstuk 3, van de tarieventabel behorende bij de Verordening leges 2023 wordt 

als volgt gewijzigd: 

Tariefswijziging 

Wordt Was 

€ 48,15 Het tarief bedraagt voor het in 

behandeling nemen van een 

1.3.1 € 44,65 Het tarief bedraagt voor het in 

behandeling nemen van een 

1.3.1 

aanvraag tot het afgeven, ver- aanvraag tot het afgeven, ver- 

nieuwen of omwisselen van een 

rijbewijs 

nieuwen of omwisselen van een 

rijbewijs 

Artikel III Slotbepalingen 
1. Artikel I treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking, welke dag tevens de datum 

van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepaling die ingevolge dit besluit wordt 

gewijzigd van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor deze datum hebben voorge- 

daan. 

2. Artikel II treedt in werking met ingang van de dag waarop artikel 27 van de Wet digitale overheid 

(Kamerstukken I 2019/20, 34972, nr. A) tot wet is verheven en in werking treedt, welke dag tevens 

de datum van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepaling die ingevolge dit besluit 

wordt gewijzigd van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor deze datum hebben 

voorgedaan. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als: Tweede wijzigingsverordening belastingen Haarlem 

2023. 

Aldus vastgesteld te Haarlem op 29 juni 2023. 

de griffier, 

de voorzitter, 
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